



KANORIA CHEMICALS & INDUSTRIES LIMITED

Registered Office : Park Plaza
71, Park Street, 7th Floor
Kolkata-700 016

Tel : +91-33-4031-3200
Fax : +91-33-4031-3220
CIN : L24110WB1960PLC024910
E-mail : calall@kanoriachem.com
Website : www.kanoriachem.com

KC-13/

August 11, 2017

The Manager-Listing
National Stock Exchange of India Ltd
"Exchange Plaza", Plot No.C/1, 'G' Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (East)
Mumbai-400051

Symbol: KANORICHEM

BSE Limited
Corporate Relationship Dept.,
Rotunda Building, P.J.Towers
Dalal Street, Fort,
Mumbai- 400001

Security Code No. 50 6525

Dear Sir/s,

Sub: Publication of Notice

We are sending herewith scanned copy of the public notice published in the news papers on 10.08.2017, in terms of rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as substituted by the Companies (Management and Administration) Rules, 2015.

Thanking you,

Yours sincerely,
For Kanoria Chemicals & Industries Limited

N K Sethia
Company Secretary

Enc: as above

KANORIA CHEMICALS & INDUSTRIES LIMITED

CIN: L24110WB1800PLC02491

Registered Office: "Park Plaza", 71, Park Street, Kolkata - 700 016

Phone: (033) 4631 3200, Fax: (033) 4631 3220

email: investor@kanoriachem.com Website: www.kanoriachem.com

NOTICE

(A) Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 57th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, the 4th September, 2017 at 2.30 P.M. at Shripati Singhania Hall in Rotary Sadan, 94/2, Chowringhee Road, Kolkata 700020 (near to Nehru Children Museum), to transact the businesses as set out in the AGM Notice. The AGM Notice along with Attendance Slip and Proxy Form and the Annual Report for the year ended 31st March, 2017 have been sent electronically to the Members (other than those who have requested for physical copy) to their email address as registered with the Company or their Depository Participant (DP). Physical copy of the aforesaid documents has also been dispatched to those Members who have not registered their e-mail IDs with the Company or Depository Participant(s). The aforesaid documents are also available on the Company's website www.kanoriachem.com

(B) Book Closure

Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules thereunder and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from 29th August, 2017 to 4th September, 2017 (both days inclusive) for the purpose of payment of dividend for the year ended 31st March, 2017 as recommended by the Board of Directors, if approved by the Members at the 57th Annual General Meeting of the Company.

(C) E-voting

Notice is further given that pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing its Members, the facility to exercise their right to vote by electronic means on the resolutions proposed to be considered at the 57th Annual General Meeting (AGM) scheduled to be held on Monday, the 4th September, 2017 at 2.30 P.M. The Members may cast their votes using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("remote e-voting"). The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) as the Agency to provide e-voting facility.

The communication regarding User ID and password for remote e-voting and the Notice of the AGM containing the instructions for remote e-voting have been sent to the Members. This communication and the AGM Notice are also available on the Company's website www.kanoriachem.com and the website of NSDL www.evoting.nsdli.com

The remote e-voting shall commence on 1st September, 2017 (at 9.00 A. M.) and end on 3rd September, 2017 (at 5.00 P. M.). The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Further, once the vote on a resolution is cast by the Member, the same shall not be allowed to be changed subsequently.

28th August, 2017 has been fixed as the cut-off date for casting vote by remote e-voting and voting at AGM by the Members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form.

A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. 28th August 2017, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or rita@cbmls.com or investor@kanoriachem.com mentioning his/her Folio Number/DPID and Client ID. However, if the said Member is already registered with NSDL for remote e-voting then he can use his existing user ID and password for casting his vote. If any Member forgets his password, he can reset his password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.nsdli.com

The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

The Company shall provide the facility for voting through Polling Paper at the AGM and the Members attending the Meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their voting right at the Meeting through Polling Paper.

In case of any query/grievance connected with the facility for e-voting, the Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for shareholders available at the downloads section of www.evoting.nsdli.com or contact Shri Rajiv Ranjan, Assistant Manager, National Securities Depository Limited, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, S. B. Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013; Phone no. 022-24994738; email: evoting@nsdl.co.in

Further details with regard to the above are available at the website of the Company www.kanoriachem.com and the websites of the stock exchanges www.bseindia.com and www.nseindia.com

For Kanoria Chemicals & Industries Limited

Place : Kolkata

Date : 9th August, 2017

N. K. Sethia

Company Secretary

Business Standard
Kolkata Edition
10.08.2017

N
h
C
in
E
th
TI
w
al
or
Pr
th
R
D
M
of
al
of
N
TI
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.



কানোরিয়া কেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN: L24110WB1960PLC024910

রেজিস্টার্ড অফিস: "পার্ব শ্রী", ৭১, পার্ক স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০২০

ফোন: ৯১০১১০০১১ ১২০০ ফ্যাক্স: ৯১০১১০০১১

ইমেইল: investor@kanoriachem.com ওয়েবসাইট: www.kanoriachem.com

বিজ্ঞপ্তি

(ক) বার্ষিক সাধারণ সভা

বিজ্ঞপ্তি মারফত এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে কোম্পানির ৫৭তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) শ্রীপতি সিংখানিয়া হস, রোটারি সন, ৯৪/২, টৌরঙ্গি রোড, কলকাতা ৭০০০২০ (নেহরু ট্রাস্টের মিউজিয়ামের কাছে)-এ সোমবার ৪ঠা সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখে দুপুর ২.৩০টার অন্তর্গত হবে। উপরোক্ত সভায় এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিতমতঃ ব্যবসায়িক কার্যাবলী সম্পাদন করা হবে। আয়েটেড্যান্স স্লিপ ও প্রক্সি ফর্ম সমেত এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি এবং ৩১শে মার্চ, ২০১৭ তারিখে সমাপ্ত বছরের বার্ষিক প্রতিবেদন (অ্যানুয়াল রিপোর্ট) সদস্যদের (ফিজিক্যাল কপি) জন্য অনুরোধ পাঠিয়েছেন এরূপ ব্যক্তি ছাড়া। কোম্পানিতে বা তাঁদের ডিপোজিটরি পার্টসিপ্যান্ট (ডিপি)-এর কাছে নথিভুক্ত ই-মেল অ্যাড্রেসে ইলেক্ট্রনিক্যালি পাঠানো হয়েছে। কোম্পানি বা ডিপোজিটরি পার্টসিপ্যান্ট(গণ)-এর কাছে ই-মেল আইডি নথিভুক্ত নেই এরূপ সদস্যদের কাছে উপরিলিখিত নথিপত্রের ফিজিক্যাল কপি পাঠানো হয়েছে। কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kanoriachem.com-এও এইসব নথিপত্র পাওয়া যাবে।

(খ) বুক ক্লোজার

বিজ্ঞপ্তি মারফত এতদ্বারা পুনরায় জানানো হচ্ছে যে কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ৯১ তৎসহ তদন্তগত প্রাসঙ্গিক রুলস এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪২ অনুসারে, কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার এবং কোম্পানির শেয়ার ট্রান্সফার বুক, বোর্ড অফ ডিরেক্টরস দ্বারা সুপারিশমতো ৩১শে মার্চ, ২০১৭ তারিখে সমাপ্ত বছরের জন্য ডিভিডেন্ড প্রদানের উদ্দেশ্যে, যদি কোম্পানির ৫৭তম বার্ষিক সাধারণ সভায় সদস্যরা অনুমোদন করেন, ২৯শে আগস্ট, ২০১৭ তারিখ থেকে ৪ঠা সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখ পর্যন্ত (উভয় দিন ধরে) বন্ধ থাকবে।

(গ) ই-ভোটিং

বিজ্ঞপ্তি মারফত এতদ্বারা পুনরায় জানানো হচ্ছে যে কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১০৮-এ প্রদত্ত সংস্থান; কোম্পানিজ (ম্যানুজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪, সংশোধনমতো, এর রুল ২০ এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪ অনুসারে, কোম্পানি সোমবার ৪ঠা সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখে দুপুর ২.৩০টার অন্তর্গত ৫৭তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম)-এ বিবেচনাযোগ্য প্রস্তাবিত রেজলিউশনে ইলেক্ট্রনিক উপায়ে ভোটাধিকার প্রয়োগের জন্য সদস্যদের প্রতি এই সুবিধার ব্যবস্থা করছেন। সদস্যরা এজিএম-এর স্থান ছাড়া অন্য স্থান থেকে ইলেক্ট্রনিক ভোটিং সিস্টেম ব্যবহার করে তাঁদের ভোট দিতে পারেন ("রিমোট ই-ভোটিং")। ই-ভোটিং সুবিধার ব্যবস্থা করতে কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-কে এজেন্সি হিসেবে নিয়োগ করেছেন।

রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড সম্পর্কিত সমস্ত যোগাযোগ এবং রিমোট ই-ভোটিংয়ের নির্দেশাবলী সমেত এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি সদস্যদের কাছে পাঠানো হয়েছে। কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kanoriachem.com-তে এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com-তেও এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি এবং এ-সংক্রান্ত বিষয়ে সমস্ত নথিপত্র পাওয়া যাবে।

১লা সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখে (সকাল ৯টা)-রিমোট ই-ভোটিং শুরু হবে এবং ৩রা সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখে (বিকাল ৫টা) শেষ হবে। এই তারিখ ও সময়ের পরে রিমোট ই-ভোটিং অনুমোদন করা হবে না। পুনরায়, একজন সদস্য রেজলিউশনে একবার ভোট দিলে পরবর্তী সময়ে তিনি তা পরিবর্তন করতে পারবেন না।

রিমোট ই-ভোটিংয়ের দ্বারা ভোট দেবার জন্য এবং ফিজিক্যাল ফর্মে বা ডিপোজিটরি-ফর্মে শেয়ার আছে এরূপ সদস্যদের এজিএম-এর স্থানে ভোট দেবার জন্য ২৮শে আগস্ট, ২০১৭ তারিখে কাট-অফ ডেট ধার্য করা হয়েছে।

একজন ব্যক্তি, যার নাম কেবলমাত্র কাট-অফ ডেটে সদস্যদের রেজিস্টারে বা ডিপোজিটরি-গণের রক্ষিত বেনিফিসিয়াল ওনারদের রেজিস্টার বাইরে আছে, শুধুমাত্র তিনি রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা তথা এজিএম-এ ভোটিংয়ের সুবিধা প্রাপ্যতার জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন।

কোনও ব্যক্তি, যিনি এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পর কোম্পানির শেয়ার ক্রয় করেছেন এবং কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এবং কাট-অফ ডেটে, অর্থাৎ ২৮শে আগস্ট, ২০১৭ তারিখে শেয়ার ধারণ করেছেন, তাঁরা তাঁর ফোলিও নম্বর/ডিপিআইডি এবং ক্লয়েন্ট আইডি উল্লেখ করে evoting@nsdl.co.in বা rt@cbmsl.com অথবা investor@kanoriachem.com-এ অনুরোধ পাঠিয়ে লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। অবশ্য, যদি উক্ত সদস্য রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য এনএসডিএল-তে ইতোমধ্যে রেজিস্টার্ড থাকেন, সেক্ষেত্রে তিনি তাঁর ভোট দেবার জন্য বর্তমান ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন। যদি কোনও সদস্য তাঁর পাসওয়ার্ড ভুলে যান, তিনি www.evoting.nsdl.com-এ প্রাপ্তব্য "Forgot User Details/Password" অগশন ব্যবহার করে পাসওয়ার্ড রিসেট করতে পারেন।

যেসব সদস্য এজিএম-এর পূর্বে রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা তাঁদের ভোট দিয়েছেন তাঁরা এজিএম-এ উপস্থিত থাকতে পারেন কিন্তু পুনরায় ভোট দিতে পারবেন না।

কোম্পানি এজিএম-এর স্থানে পোলিং পেপারের মাধ্যমে ভোটিংয়ের ব্যবস্থা করবেন এবং সভায় উপস্থিত এরূপ সদস্য যিনি রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাঁর ভোটাধিকার প্রয়োগ করেননি তাঁরা আলোচ্য সভায় পোলিং পেপারের মাধ্যমে তাঁর ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন।

ই-ভোটিংয়ের সুবিধা সংক্রান্ত কোনও অনুসন্ধান/অভিযোগ থাকলে, সদস্যরা শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ক্লয়েন্টস সার্ভিসেস কোর্সেশনস্ (এফএকিউ) এবং www.evoting.nsdl.com-এর ডাউনলোড সেকশনে প্রাপ্তব্য শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল দেখতে পারেন অথবা শ্রী রাজীব রঞ্জন, অ্যাসিস্ট্যান্ট ম্যানেজার, ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড, ৫ম তল, 'এ' উইং, ট্রেড ওয়ার্ল্ড, কমলা মিলস্ কম্পাউন্ড, এস. বি. মার্গ, লোয়ার পল্লারেল, মুম্বাই-৪০০০১৩, ফোন নম্বর: ০২২-২৪৯৯৪৭০৮, ই-মেল: evoting@nsdl.co.in-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন।

উক্ত বিষয় সম্পর্কে পুনরায় বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kanoriachem.com-তে এবং স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট www.bseindia.com-তে এবং www.nseindia.com-এ পাওয়া যাবে।

কানোরিয়া কেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর তরফে

স্থান: কলকাতা এন. কে. শেঠিয়া
তারিখ: ৯ই আগস্ট, ২০১৭ কোম্পানি সেক্রেটারি

Ei-Samay (Bengali)
Kolkata Edition
10.08.2017